در سال ۴۱۴ق علاءالدوله حاکم اصفهان پردگان را تصرف کرد، ابن سینا از زندان رها شد. و به همدان بازگشت، اما مترصد بود که از همدان بیرون رود، تا آنکه بالباس درویشان، به اصفهان گریخت. ابن سینا کتاب نجاه، دانش نامه علائی و آثار پر ارج دیگری در دربار علاءالدوله فرمانروای اصفهان نوشت. او سرانجام در نخستین جمعه رمضان ۴۲۸ق ژوئن ۱۰۳۷م در ۵۸ سالگی زمانی که علاءالدوله به همدان یورش برده بود و او به همراه وی بود در گذشت و در خاک همدان خفت.

#### ب- سخنی کوتاه درباره وضع تفکر فلسفی در عصر ابن سینا

##### و اشاره ای به سودمندی نوزائی عقلانیت او:

پس از سقوط امویان، در ۱۳۲ق.